
20 3ª feira | 27/Jul/2021  - Edição nº 10983

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 04/2021 – PROC – BB: 874935 

       PROCESSO - 4546003/2021 - PROTOCOLO Nº 17.448.421-0 
 
Objeto: Registro de preços, por um período de doze (12) meses para 
futura e eventual contratação de serviços de empresa especializada em 
telecomunicação, que possuam outorga da ANATEL- Agência Nacional 
de Telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel 
pessoal ( SMP- Serviço Móvel Pessoal ), através da tecnologia 3G/4G 
ou superior pelo sistema digital Pós-Pago, Fixo Mensal, mediante o 
fornecimento de acessos móveis, oferecendo o serviço de ligações, de 
mensagens de texto e pacote de dados para acesso à internet, bem 
como ferramenta de gestão, conforme descrito no Anexo I. 
Valor máximo do Edital: R$ 28.925,00 (Vinte e oito mil, novecentos e 
vinte cinco reais). 
A Reitora da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, Profra. 
Dra. Salete Machado Sirino, torna público a Adjudicação e 
Homologação do referido processo de licitação: empresa 
vencedora: CLARO S.A, CNPJ.: 40.432.544/0001-47, valor unitário 
R$ 12,20, Valor total R$ 6.100,00, para 500, unidades. 
                                                          Paranavaí, 27 de julho de 2021. 

Profª Dra. Salete Machado Sirino - Reitora 
 
 
 

116331/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A Universidade Estadual do Centro Oeste - UNICENTRO torna público
que irá  requerer  ao Instituto  Água e Terra – IAT, Licença Prévia  para as
atividades  do  Centro  Especializado  em  Reabilitação  e  para  a  Oficina
Ortopédica, no Campus CEDETEG, com acesso pela Alameda Élio Antonio
Dalla  Vecchia,  n°  838,  Vila  Carli, Município  de  Guarapuava,  Estado  do
Paraná.

116001/2021

UNIOESTE 

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS            
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e o Instituto Brasileiro de Educação Profissional. 
ASSINATURA: 21/07/2021.  VIGÊNCIA: 20/07/2026. M. C. Rondon, 
23/07/2021. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus. 
 116079/2021

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon 
Extrato de Edital de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 (017/2021-GMS) CR nº 2815/2020 - 
Objeto: “Registro de preços de plantas ornamentais, vasos, grama e 
serviços de ajardinamento para a UNIOESTE – Campus de Marechal 
Cândido Rondon”. Valor Total: R$ 60.044,57. Abertura: 09 de agosto de 
2021, às 09h00min, na UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido Rondon. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital encontra-se à disposição 
dos interessados no www.unioeste.br, ou pelo e-mail: 
rondon.licitacoes@unioeste.br. Marechal Cândido Rondon, 26 de julho de 2021. 
Cleide Maria Marsaro Scherer/Pregoeira. 

116145/2021

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados – Pregão Eletrônico nº 067/2021-HUOP (Menor preço por item). 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de utensílios, 
descartáveis e embalagens de copa e cozinha para uso frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Caminho Novo Comercio Ltda: 1° 
lugar item: 12: R$ 78,21; Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda: 1° 
lugar itens: 3: R$ 17,08; 4: R$ 18,39; 5: R$ 0,164; 6: R$ 3,35; 7: R$ 67,00; 8: R$  
2,00; 9: R$ 15,63; 10: R$ 24,00; 13: R$ 51,00; 15: R$ 41,00; 18: R$ 14,45; 19: 
R$ 14,00; 20: R$ 10,50; 21: R$ 15,50; 22: R$ 24,50; 23: R$ 7,00; 25: R$ 14,13; 
27: R$ 29,50; 28: R$ 42,50; 29: R$ 75,45; Cleusa Aparecida Dechechi 
Chambo: 1° lugar itens: 1: R$ 25,00; 2: R$  2,75; 11: R$ 122,00; 14: R$ 22,00; 
16: R$  6,30; 17: R$  9,90; 24: R$ 28,06; 26: R$ 19,00. Empresas Classificadas 
e Habilitadas: Caminho Novo Comercio Ltda: R$ 4.692,60. Carioca 
Comercio de Produtos de Limpeza Ltda: R$ 32.022,32. Cleusa Aparecida 
Dechechi Chambo: R$ 8.454,70. Valor total Registrado: R$ 45.169,62. 
Cascavel, 23 de julho de 2021. Verônica Zanchettin (Pregoeira) 

116068/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 610/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de algodão hidrófilo, atadura de crepe, 
gessada e ortopédica, campo operatório, compressa de gaze, curativo 
algodonado, malha tubular e toalha descartável para consumo frequente no 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total 
estimado: R$ 1.589.942,48. Recebimento das propostas: Das 9h do dia 
27/07/2021 até às 9h do dia 06/08/2021. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 06/08/2021, 9h. O edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do 
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5125/3321-5485/3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 26/07/2021. 

116368/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE AVISO, REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 008/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto:   Chamamento Público nº 
008/2020 (Processo Administrativo nº 0232/2020) - Objeto: Credenciamento 
de pessoas jurídicas na área da saúde para a prestação de serviços na função de 
Enfermeiro Assistencial e Enfermeiro Administrativo no Hospital Universitário 
do Oeste do Paraná – HUOP. Alteração:  Ampliação de vagas e criação de vagas 
para Enfermeiro Obstetra.  Do prazo de publicação: 27/07/2021 até 16/08/2021. 
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto 
ao Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda 
na home-page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em 
conformidade com a Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto 
Estadual nº 4507/2009 e Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. 
Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do 
Paraná – Conforme Portarias nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 
26/07/2021. 

116380/2021
                      

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus de Toledo. 
Ratificação de Inexigibilidade nº 001/2021 - Processo nº 7209/2021. 

Objeto: Renovação de Licença do Software GPROMs com inclusão de 
pacotes adicionais. 
Empresa: Siemens Process Systems Engineering Limited –– Valor Total 
USD 3.500,00 (três mil e quinhentos dólares). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Lei Federal 8.666/93 e inciso I, Art. 33, 
Lei Estadual 15.608/07– Autorizado e ratificado em 22 de julho de 2021, por 
Remi Schorn - Diretor Geral.        Toledo, 26 de julho de 2021. 
 116426/2021 

 
UNIOESTE – Campus de Cascavel – Contrato nº 07/2019 – Aditivo II 
Contratada: Kavo do Brasil Indústria e Comércio Ltda  
Objeto:  Prorrogação da vigência do contrato do contrato por 12 meses, a partir 
do dia 16/07/2021. Data de Assinatura dia 15/07/2021. 
 116436/2021

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021

PROTOCOLO: 17.290.378-9
OBJETO: Contratação de instituição especializada na prestação de serviços técnicos 
de elaboração de provas, diagramação, impressão, logística, aplicação e correção, 
bem como de todo e qualquer ato pertinente à organização e realização das provas 
objetivas, de redação, de conhecimento na área profi ssional, do Concurso Público 
da Centrais de Abastecimento do Paraná – CEASA/PR.
ABERTURA: 10/08/2021 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO MÁXIMO ESTIMADO: R$ 60.566,67 (Sessenta mil, quinhentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão Eletrônico”, e poderá 
ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

115831/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
441832021

Documento emitido em 27/07/2021 09:28:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10983 | 27/07/2021 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


